
РІШЕННЯ
Вченої ради Національної академії внутрішніх справ

25.11.2025 Київ протокол № 24/2

Про звіт Приймальної комісії за підсумками 
вступної кампанії 2025 року і завдання з 
організації та забезпечення прийому в 2026 році

Заслухавши та обговоривши звіт відповідального секретаря приймальної 
комісії академії професора Володимира Севрука за підсумками вступної 
кампанії 2025 року і завдання з організації та забезпечення прийому в 2026 
році, Вчена рада відзначає, що попри повномасштабне вторгнення рф на 
територію України, приймальна комісія продовжила активну роботу в межах 
вступної кампанії, результатом якої стало виконання державного замовлення в 
повному обсязі відповідно до наказу МВС України «Про затвердження обсягів 
підготовки кадрів у закладах вищої освіти із специфічними умовами навчання, 
які здійснюють підготовку поліцейських та набору на навчання до ліцеїв 
безпекового спрямування та національно-патріотичного виховання».

Цьому передувала проведена на належному рівні організаційна та 
профорієнтаційна робота, спрямована на підвищення іміджу НАВС та 
популяризацію її як закладу вищої освіти зі специфічними умовами навчання.

Вступна кампанія проходила у взаємодії і при постійному обміні 
інформацією з Міністерством освіти і науки України, Міністерством 
внутрішніх справ України, територіальними підрозділами Національної поліції 
України, Українським центром оцінювання якості освіти та його регіональними 
центрами, Державним підприємством «Інфоресурс».

Проведення вступних випробувань забезпечували предметно 
екзаменаційні, фахові атестаційні та предметні комісії, до роботи в складі яких 
було залучено близько 200 науково-педагогічних працівників академії та 
провідних закладів вищої освіти України.

Набір на денну форму навчання за державним замовленням для здобуття 
ступеня вищої освіти бакалавра виконано в повному обсязі, до академії на 
1 курс зараховано 510 осіб за спеціальностями: «Право» -  280 осіб, 
«Правоохоронна діяльність» -  230 осіб. Загальний конкурс по стаціонару 
становив понад 2 особи на місце.

На заочну форму навчання за державним замовленням зараховано 
150 слухачів для здобуття ступеня вищої освіти бакалавра та 232 -  магістра.

До докторантури та аспірантури за державним замовленням на денну 
форму зараховано 5 ад’юнктів, на заочну форму навчання за кошти фізичних 
та/або юридичних осіб зараховано 15 аспірантів.

До Київського ліцею безпекового спрямування та національно- 
патріотичного виховання імені Ярослава Кондратьєва зараховано 100 ліцеїстів.



Загалом на навчання до академії за всіма формами й ступенями для 
здобуття вищої освіти зараховано — 2479 осіб, з них за державним замовленням 
-  907, за кошти фізичних та/або юридичних осіб -  1572 вступника.

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА:

1. Звіт про роботу приймальної комісії Національної академії внутрішніх 
справ у 2025 року затвердити (додається).

' 2. Підтримати внесені робочою групою пропозиції щодо подальшого
вдосконалення організаційних засад з добору кандидатів, проведення вступних 
випробувань, конкурсного відбору та зарахування до академії здобувачів 
ступенів вищої освіти та ліцеїстів у 2026 році.

3. Проректорам Безуглому Л.А., Мозолю С.А., Чернявському С.С.:
3.1. З урахуванням пропозицій структурних підрозділів академії 

(Шеховцов О.В., Кобзар О.Ф., Мотиль 1.1., Павловський В.В., Кульчицька О.В., 
Тихонова О.В., Доброскок А.Ю.), а також за згодою Парламенту курсантського 
(студентського) самоврядування (Коваль С.О.) та первинної профспілкової 
організації (Сущенко В.Д.) до 15 грудня 2025 року надати ректорові пропозиції 
щодо кандидатур до персонального складу приймальної комісії НАВС на 
2026 рік.

3.2. Погодити кандидатури (за їх згодою) представників МВС України та 
Національної поліції України для їх залучення до складу приймальної комісії.

4. Заступнику голови приймальної комісії Мозолю С.А. та її секретаріату 
(Севрук В.Г.):

4.1. Після реєстрації Порядку прийому на навчання для здобуття вищої 
освіти в 2026 році в Міністерстві юстиції України внести на розгляд Вченої 
ради академії проект Правил прийому дЛя здобуття вищої освіти в 
Національній академій внутрішніх справ у 2026 році.

4.2. До 10 лютого 2026 року розробити та надати на затвердження 
ректорові розподіл обов’язків членів Приймальної комісії та план роботи 
Приймальної комісії НАВС на 2026 рік.

5. Приймальній комісії НАВС забезпечити:
5.1. Неухильне дотримання при організації та проведенні вступної 

кампанії 2026 року законодавства, відкритості та прозорості в роботі.
5.2. Своєчасне розміщення на вебпорталі НАВС та інформаційних 

стендах приймальної комісії Правил прийому для здобуття вищої освіти в 
Національній академії внутрішніх справ у 2026 році.

5.3. Створення консультативного центру при Приймальній комісії для 
надання допомоги вступникам при поданні заяв в електронній формі.

5.4. Організацію прийому керівництвом та членами Приймальної комісії 
вступників і громадян з питань вступу, інформування їх про роботу, телефонів 
«гарячої лінії» НАВС, МВС та МОН України.

5.5. Двосторонній зв’язок (у тому числі в електронному режимі) НАВС з 
Державним підприємством «Інфоресурс», Міністерством освіти і науки



України та Українським центром оцінювання якості освіти для забезпечення 
повноцінного технічного супроводу вступної кампанії в Єдиній державній 
електронній базі з питань освіти.

5.6. Своєчасне оновлення інформаційного ресурсу на вебпорталі НАВС, 
реагування на звернення громадян з питань вступу на навчання та роботи 
приймальної комісії.

5.7. Достовірність і своєчасність подання статистичної звітності за 
підсумками вступної кампанії.

6. Керівникам навчально-наукових інститутів (Кобзар О.Ф., Мотиль 1.1., 
Павловський В.В., Кульчицька О.В.), відділу докторантури та аспірантури 
(Тихонова О.В.), Київського ліцею безпекового спрямування та національно- 
патріотичного виховання імені Ярослава Кондратьєва (Доброскок А.Ю.), 
відділу соціально-гуманітарної роботи (Бразалук М.Ю.), секретаріату 
приймальної комісії (Севрук В.Г.):

6.1. У взаємодії з територіальними органами поліції та забезпечити 
організацію широкої роз’яснювальної та професійно-орієнтаційної роботи в 
підрозділах Національної поліції України, закладах освіти, військових частинах 
і серед цивільної молоді, використовуючи при цьому засоби масової 
інформації, зокрема інтернет-ресурси.

6.2. Завчасно оформити інформаційні стенди приймальної комісії з 
урахуванням профілів набору та спеціалізацій підготовки фахівців.

6.3. Підготувати та спільно з відділом логістики (Гордієв О.П.) 
виготовити необхідну кількість друкованої продукції профорієнтаційної 
спрямованості.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на голову приймальної 
комісії, ректора академії, професора Сербина Р.А.

Голова Вченої ради 
професор Руслан СЕРБИН

Учений секретар Вченої ради 
професор Віталій ВАСИЛЕВИЧ


